2

[image: Герб черный-7]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ  ХАКАСИЯ

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ

	“17” 02.  2020 г.
	г. Абакан
	[bookmark: _GoBack]№   020-31-п

	О проведении государственной кадастровой оценки на территории Республики Хакасия

В соответствии с пунктом 1 статьи 6, статьей 11 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 01.03.2018 № 73 «О переходе к проведению государственной кадастровой оценки на территории Республики Хакасия в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», Положением о Министерстве имущественных и земельных отношений Республики Хакасия, утвержденным постановлением Правительства Республики Хакасия от 30.12.2013 № 734 (с последующими изменениями), приказываю:
1. Провести на территории Республики Хакасия в 2021 году государственную кадастровую оценку следующих видов объектов недвижимости, расположенных на территории Республики Хакасия:
1.1. земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения;
1.2. земельных участков из категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения.
2. Государственному бюджетному учреждению Республики Хакасия «Центр государственной кадастровой оценки»:
2.1. осуществить подготовку к проведению государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего приказа, до 01 января 2021 года;
2.2. обеспечить определение кадастровой стоимости и предоставление отчета об итогах государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего приказа, не позднее 01 октября 2021 года в Министерство имущественных и земельных отношений Республики Хакасия для утверждения результатов определения кадастровой стоимости.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра имущественных и земельных отношений Республики Хакасия Е.А. Темерову.

Министр имущественных
и земельных отношений
Республики Хакасия                                                       Е.Б. Тарасов
image1.jpeg